
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.68/197 DEL22/07/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE QUOTA ADESIONE UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL BIELLESE 
- ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 
 

PREMESSO che il Comune di Coggiola fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Biellese 
Orientale;  
 
RILEVATO che la quota di adesione è proporzionata al numero degli abitanti residenti nei singoli 
Comuni; 
 
EVIDENZIATO che l’Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale, con nota prot. n. 1749 del 
16/07/2024, ha chiesto a questo Comune il pagamento della quota dovuta per l’anno 2024; 
 
RAVVISATA l’opportunità di provvedere alla regolarizzazione; 
 
CONSIDERATO che in base ai dati relativi agli abitanti del Comune di Coggiola la quota 
complessiva dovuta per l’anno 2024, ammonta ad € 1.645; 
 
VISTA la determinazione sindacale n. 1/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
  VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026 – articolo 170, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario relativa al periodo 
2024/2026 – articolo 151, D.Lgs. 267/2000 e articolo 10, D.Lgs. 118/2011; 

 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
19/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 lo Statuto dell’Ente; 
 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 
 

 
DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 1.645 a favore dell’Unione 
Montana dei Comuni del Biellese Orientale; 
 

2. DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 1.645 mediante i fondi appositamente 
stanziati sul bilancio corrente come segue: 
 

 
ANNO N.  IMPORTO VOCE CAPITOLO ART. CODICE 

2024 279 € 1.645  160 2 2 01.02.1 
 

3. DI INOLTRARE copia della presente al Servizio Finanziario.  
 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

Velatta Mirella 
 

 
 


